
OSPEDALE CIVILE di BRICHERASIO 
ora CASA di RIPOSO - IPAB 

PROVINCIA di TORINO 
---------- °°°° ---------- 

Cap. 10060 – Tel. 0121.59137 Fax 0121.599262 
 
 

DETERMINAZIONE  n°  38  del  12 giugno 2012 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
OGGETTO:  APPALTO A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SER VIZIO 
                      DELLA “GIORNATA ALIMENTARE” –  PERIODO 01.08.2012/31.12.2014: 
                      DETERMINAZIONI IN MERITO - CI G N°  43179060C1 
 
 
 
I responsabili dei Servizi, 

                            viste le deliberazioni n° 55 del 09.12.2004 e n° 12 del 27.11.2006, con cui 
il Collegio Commissariale ha dato direttive agli Uffici per acquisti ed appalti di beni e servizi; 

Richiamata la propria determinazione n. 97 del 31.12.2010 con cui veniva affidato al 
Consorzio di Cooperative Sociali COESA di Pinerolo l’appalto per i servizi Socio-assistenziali ed 
accessori per il biennio 01.01.2011-31.12.2012; 

Considerato che: 
- il servizio mensa e cucina incide pesantemente nella spesa; 
- altre strutture come questa hanno potuto avere un buon risparmio, pur mantenendo la 

qualità del servizio, adottando la cosiddetta “giornata alimentare”; 
- il Consorzio di Cooperative Sociali COESA, interpellato in merito, si è dichiarato 

(vedi lettera del 6.06.2012 ns. prot. n. 404) disponibile a rinunciare al servizio mensa 
non essendo interessati alla “giornata alimentare”; 

Tutto ciò considerato e ritenuto opportuno procedere all’appalto del suddetto servizio; 
Vista la documentazione allegata alla presente, costituita da: 

1. indizione di gara; 
2. capitolato speciale d’appalto per la gestione del servizio di ristorazione; 
3. prodotti e derrate: qualità e tipologia delle derrate alimentari; 

Dato atto che la presente determina è di competenza de Responsabile ai sensi della 
deliberazione del Collegio Commissariale n. 52 del 20.11.2004 di individuazione dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi: 

 
DETERMINA 

 
- di revocare, relativamente al servizio mensa e cucina, la determinazione n. 97 del 

31.12.2010 con cui veniva appaltato al Consorzio di Cooperative Sociali COESA di 
Pinerolo la gestione dei servizio mensa e cucina; 



- dato atto che il Consorzio COESA rinuncia al servizio mensa e cucina con 
decorrenza 1° agosto 2012; 

- di procedere pertanto all’appalto del servizio della “giornata alimentare” con 
procedura aperta per il periodo 1° agosto 2012 – 31 dicembre 2014; 

- di approvare pertanto la seguente documentazione che si allega alla presente come 
parte integrante: 
1. indizione di gara; 
2. capitolato speciale d’appalto per la gestione del servizio di ristorazione; 
3. prodotti e derrate: qualità e tipologia delle derrate alimentari; 

      -  di pubblicare sul sito dell’Ente quanto sopra; 
      -    di dare atto che la copertura finanziaria del servizio è garantita ai Capp. 80 “Spese 

Acquisto Derrate Alimentari” e 125 “Spese Servizio Cucina” sul Bilancio di Previsione 2012 per 
presunti € 56.305,00 e del pluriennale 2013 e 2014 per € 132.057,00 annui. 

 
 
Bricherasio, 12 giugno 2012 
 

Il Direttore Responsabile 
del Servizio Amministrativo 

Aldo Bonansea 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il Responsabile del Servizio, vista la su estesa determinazione dichiara di provvedere ad 
impegnare la somma suddetta ai Capp. 80 e 125 del Bilancio di previsione 2012 che ne presenta la 
voluta disponibilità e ai successivi Bilanci di previsione per gli anni 2013 e 2014. 
 
 
Bricherasio, 12 giugno 2012 
 

Il Segretario Responsabile 
del Servizio Finanziario 

Pelligra Dott.ssa Antonina 
 
 
 

 
 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Bricherasio per la durata di giorni 15 ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
immediata. 
 
 


